

積 算 情 報

設 計 書 番 号		506-k305125-00146-V1(0)		設 計 者 名			
費 目		本工事費		工 事 名		山村浄水場制御盤取替工事	
所 属 名		北勢水道事務所 施設整備部					
適 用 単 価		一般土木					
入 札 日 (開 札 日)							
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 7月 1日					
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 7月 1日					
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市					
	生 コ ン	B02：いなべ・四日市／小型4 t					
	石 材	B02：四日市／小型2 t～4 t					
適 用 工 種		下水道電気設備 (一般労務費)					

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位) /
	主たる工種	92: 下水道電気設備 (一般労務費) /
	施工地域補正	補正無 /
	除雪工事補正	0円 /
	対象支給品費	0円 /
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	しない /
	計上の有無	市街地以外 /
	市街地補正	しない /
	施工地域補正	しない /
	緊急工事補正	0円 /
現場管理費	砂防・地滑り工事補正	0円 /
	対象支給品費	0円 /
	無償貸与機械等評価額	しない /
	計上の有無	0円 /
	施工地域補正	0千円 /
中止期間中の現場維持費	中止時点の純工事費	0日 /
	積上げ用費用	令和 6年 7月 /
	一時中止日数	しない /
	中止期間最終日の基準年月	3.5%を超えるものもしくは 対象外 /
	財団法人等の補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合 /
一般管理費等	前払金割合による補正	
	契約保証に係る補正	

設計総括表

工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備工(機器費)	式	1		24,260,600 //			
機器費	式	1		24,260,600 //			
機器費	式	1		24,260,600 //			
機器費	式	1		24,260,600 //			
電気設備工(直接工事費)	式	1		5,097,230 //			
輸送費	式	1		15,000 //			
輸送費	式	1		15,000 //			
材料費	式	1		1,186,777 //			
直接材料費	式	1		1,141,132 //			
補助材料費	式	1		45,645 //			
労務費	式	1		3,008,408 //			
一般労務費	式	1		2,248,896 //			
技術労務費	式	1		759,512 //			

設計総括表

	工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	数量増減	金額増減	摘要
				工事区分	電気設備工(直接工事費)			
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額		
複合工			式	1		282,049 /		
複合工			式	1		282,049 /		
直接経費			式	1		185,841 /		
直接経費			式	1		185,841 /		
仮設費			式	1		419,155 /		
仮設費			式	1		419,155 /		
直接工事費			式	1		5,097,230 /		
共通仮設費			式	1		1,626,100 /		
共通仮設費			式	1		68,100 /		
準備費			式	1		68,100 /		
共通仮設費(率計上)			式	1		1,558,000 /		
純工事費			式	1		6,723,330 /		
現場管理費			式	1		3,342,000 /		

設計総括表

	工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工				
				工事区分	共通仮設費				
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付間接費			式	1		935,000			
据付（技術者）間接費			式	1		607,609			
据付（機器）間接費			式	1		327,518			
据付工事原価			式	1		11,000,330			
設計技術費			式	1		1,523,000			
工事原価			式	1		12,523,330			
一般管理費等			式	1		2,520,070			
スクラップ			式	1		-469,000			
工事価格			式	1		38,835,000			
消費税相当額			式	1		3,883,500			
工事費計			式	1		42,718,500			

設計内訳書

工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（一般労務費）			
			工事区分	電気設備工（機器費）	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備工(機器費)／			式	1		24,260,600	／		
機器費／			式	1		24,260,600	／		
機器費／			式	1		24,260,600	／		
汚泥池照明分電盤／		SUS製屋外壁掛形 屋根付き／	面／	1／	1,830,000	1,830,000	／		単-1号 週休無
汚泥池制御盤／		SUS製屋外自立閉鎖形 屋根付き／	面／	1／	7,640,000	7,640,000	／		単-2号 週休無
汚泥池排水ポンプ制御盤／		SUS製屋内壁掛形／	面／	1／	2,290,000	2,290,000	／		単-3号 週休無
原水流量計室排水ポンプ制御盤／		SUS製屋外スタンド形 屋根付き／	面／	1／	2,180,000	2,180,000	／		単-4号 週休無
山村流量計室排水ポンプ制御盤／		SUS製屋外スタンド形 屋根付き／	面／	1／	2,180,000	2,180,000	／		単-5号 週休無
濃縮槽排水ポンプ制御盤／		SUS製屋内壁掛形／	面／	1／	1,710,000	1,710,000	／		単-6号 週休無
配水流量計室排水ポンプ制御盤／		SUS製屋外スタンド形 屋根付き／	面／	1／	2,180,000	2,180,000	／		単-7号 週休無
配水連絡弁室排水ポンプ制御盤／		SUS製屋外スタンド形 屋根付き／	面／	1／	2,180,000	2,180,000	／		単-8号 週休無
排水ポンプ		220V、0.75kW、60Hz、 50φ、0.2m3/min、10m／	台／	4／	114,000／	456,000	／		単-9号 週休無

設計内訳書

工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（一般労務費）			
			工事区分	電気設備工(機器費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水ポンプ		440V、1.5kW、60Hz／50φ、0.15m3/min、15m	台／	9	179,400	1,614,600			単-10号 週休無
機器費／			式	1		24,260,600			
電気設備工(直接工事費)			式	1		5,097,230			
輸送費／			式	1		15,000			
輸送費／			式	1		15,000			
輸送費／			式	1		15,000			内-1号 週休有
材料費			式	1		1,186,777			
直接材料費			式	1		1,141,132			
低圧ケーブル		EM-CE 3.5sq 3C 付属材料を含む／	m／	240	338	81,120			単-11号 週休有
低圧ケーブル		EM-CE 5.5sq 3C 付属材料を含む／	m／	237	480.1	113,783			単-12号 週休有
低圧ケーブル		EM-CE 14sq 3C／	m／	250	965	241,250			単-13号 週休有
低圧ケーブル		EM-CE 100sq 3C／	m／	55	6,153	338,415			単-14号 週休有

設計内訳書

工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（一般労務費）			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
低圧ケーブル		VCT 2sq 4C 付属材料を含む／	m	58	200	11,600			単-15号 週休有
低圧ケーブル		VCT 5.5sq 4C 付属材料を含む／	m	3	494.3	1,482			単-16号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE 2sq 2C 付属材料を含む／	m	158	167.5	26,465			単-17号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE 2sq 3C 付属材料を含む／	m	271	221.3	59,972			単-18号 週休有
制御ケーブル		EM-CEE 2sq 4C 付属材料を含む／	m	107	283.2	30,302			単-19号 週休有
プルボックス		SUS 250×250×150 防水	個	1	14,600	14,600			単-20号 週休有
電極保持器		4P	個	6	2,030	12,180			単-21号 週休有
保護カバー		取付け枠、ロックナット含む	個	6	2,510	15,060			単-22号 週休有
電極棒		SUS	m	20	472	9,440			単-23号 週休有
端末処理材		EM-CE 14sq 3C	組	5	5,680	28,400			単-24号 週休有
端末処理材		EM-CE 100sq 3C	組	2	12,800	25,600			単-25号 週休有
厚鋼電線管 (G)		φ 54 付属材料を含む	m	3	4,095	12,285			単-26号 週休有

設計内訳書

工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分		電気設備工		主たる工種		下水道電気設備（一般労務費）	
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域					
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
厚銅電線管 (G)		φ 70 付属材料を含む	m	4	5,899	23,596			単-27号 週休有	
波付硬質合成樹脂管 (FEP)		Φ 80 付属材料を含む	m	11	1,422	15,642			単-28号 週休有	
分岐接続材			式	1	15,940	15,940			単-29号 週休有	
歩廊架台		SUS W1100×D500×H150程度	台	1	64,000	64,000			単-30号 週休有	
補助材料費			式	1		45,645				
補助材料費 1,141,132× 4%			式	1		45,645			週休有	
労務費			式	1		3,008,408				
一般労務費			式	1		2,248,896				
一般労務費(据付)			式	1		1,496,248			内-2号 週休有	
一般労務費(撤去)			式	1		752,648			内-3号 週休有	
技術労務費			式	1		759,512				
技術労務費(据付)			式	1		495,248			内-4号 週休有	

設計内訳書

工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（一般労務費）		
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術労務費(組合せ試験) /		式	1		264,264			内-5号 週休有
複合工 /		式	1		282,049			
複合工 /		式	1		282,049			
排水ポンプ制御盤基礎 /	500×500×600(GL+100)	基	3	46,730	140,190			単-31号 週休有
汚泥池制御盤基礎 /	1100×700×150	基	1	86,120	86,120			単-32号 週休有
管路土工 /	L=2400, FEP80×4(GL-400), 埋設シート(150mmダブル), コア抜きφ100×4含む	式	1		55,739			内-6号 週休有
直接経費 /		式	1		185,841			
直接経費 /		式	1		185,841			
機械経費(率計上) / 2,744,144×1%		式	1		27,441			週休有
機械経費(積上げ) /		式	1		158,400			内-7号 週休有
仮設費 /		式	1		419,155			

設計内訳書

工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工		主たる工種	下水道電気設備（一般労務費）		
			工事区分	電気設備工(直接工事費)		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設費／			式	1		419,155／			
仮設費(率計上) 4,678,075× 8.96%／			式	1		419,155／			週休有
直接工事費 ／			式	1		5,097,230／			
共通仮設費 ／			式	1		1,626,100／			
共通仮設費／			式	1		68,100／			
準備費／			式	1		68,100／			
準備費 ／			式	1		68,100／			内-8号 週休有
共通仮設費（率計上）／ 5,097,230×30.57%／			式	1		1,558,000／			
純工事費／			式	1		6,723,330／			
現場管理費 6,723,330×49.71%／			式	1		3,342,000／			
据付間接費 ／			式	1		935,000／			
据付（技術者）間接費 ／ 759,512× 80% ／			式	1		607,609／			

設計内訳書

工事名	山村浄水場制御盤取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備（一般労務費）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付（機器）間接費／ 24,260,600× 1.35%／			式	1		327,518	／		
据付工事原価／			式	1		11,000,330	／		
設計技術費 35,260,930× 4.32%／			式	1		1,523,000	／		
工事原価／			式	1		12,523,330	／		
一般管理費等 12,523,330× (20.09%+ 0.04%)／			式	1		2,520,070	／		
スクラップ／			式	1		-469,000	／		
工事価格／			式	1		38,835,000	／		
消費税相当額／ 38,835,000×10%／			式	1		3,883,500	／		
工事費計／			式	1		42,718,500	／		

据付間接費・現場管理費

1	据付（技術者）間接費		
2	技術者労務費	759,512	
3	非対象額（一）	0	
4	管理費区分 8	0	据付（技術者）間接費非対象額
5	管理費区分 S	0	据付（技術者）間接費、機械経費非対象額
6	据付（技術者）間接費対象額	759,512	
7	据付（技術者）間接費率	80%	
8	据付（技術者）間接費 計上額	607,609	
9	据付（機器）間接費		
10	機器費	24,260,600	
11	非対象額（一）	0	
12	管理費区分 X	0	据付（機器）間接費非対象額
13	据付（機器）間接費対象額	24,260,600	
14	据付（機器）間接費率	1.35%	
15	据付（機器）間接費 計上額	327,518	
16	計上額	935,000	
17	対象工事費	6,723,330	
18	直接工事費	5,097,230	
19	共通仮設費	1,626,100	
20	非対象額（一）	0	
21	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
22	管理費区分 9	0	間接費非対象額
23	対象額（＋）	0	
24	対象額支給品	0	
25	無償貸付機械評価額	0	
26	現場管理費対象純工事費	6,723,330	
27	現場管理費率	49.71%	週休 2 日制補正係数 1.05有り
28	計上額	3,342,000	

- 1 -

[illegible]

- 1 -

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	輸送費						単価適用年月日	令和 6年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日	
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費		式	1 /	15,000 /	15,000 /			Y303001100-004 管理費区分 無	
合 計					15,000				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	一般労務費(撤去)						単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電工 /		人	28 /	24,960 /	698,880 /			R0201 管理費区分 無 割増率 0%
設備機械工 /		人	1 /	30,160 /	30,160 /			R0301 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員 /		人	1 /	23,608 /	23,608 /			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					752,648 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	技術労務費						単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
電気通信技術者／			人	10 /	37,752 /	377,520 /		
機械設備据付工／			人	4 /	29,432 /	117,728 /		
合 計						495,248 /		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	技術労務費(組合せ試験)						単価適用年月日	令和 6年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日	
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気通信技術者／		人	7 /	37,752 /	264,264 /			R0202 管理費区分 V 割増率 0%	
合 計					264,264 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		管路土工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	舗装版種別=アスファルト舗装版/アスファルト舗装版厚=15cm以下:費用の内訳=全ての費用/	m	4.8/	690.2	3,312/			CB430510 管理費区分 無 単-41号
舗装版破碎	舗装版種別=アスファルト舗装版:障害等の有無=無し/騒音振動対策=不要/舗装版厚=15cm以下/積込作業の有無=有り/費用の内訳=全ての費用/	m 2	1.63/	212.1	345/			CB430310 管理費区分 無 単-42号
掘削	土質=土砂/施工方法=上記以外(小規模):施工数量=小規模(標準)/	m 3	1.19/	1,236	1,470/			CB210100 管理費区分 無 単-43号
土砂等運搬	土砂等発生現場=小規模/積込機種・規格=バックホ山積0.13m3(平積0.1m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む)/DID区間の有無=無し/運搬距離(km)(DID区間無)=1.0km以下/ 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級】【タイヤ損耗費 2~3t積級 良好 供用日】	m 3	0.41/	1,751	717/			CB210110 管理費区分 無 単-44号
埋戻し	施工方法=上記以外(小規模)/土質=土砂/費用の内訳=全ての費用/	m 3	0.78/	3,892	3,035/			CB210410 管理費区分 無 単-45号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	管路土工	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山砂	埋戻し用 /	m 3	0.7 /	3,700 /	2,590 /			WYB00003 / 管理費区分 無
上層路盤 (車道・路肩部)	材料=粒度調整碎石 M-30: 全仕上り厚 (実数入力) =150mm / 施工区分=1層施工 / 費用の内訳=全ての費用 /	m 2	1.63 /	1,173	1,911 /			CB410040 管理費区分 無 単-46号
表層 (車道・路肩部)	平均幅員=1.4m未満 (仕上厚50mm以下) : 1層当平均仕上厚 50mm以下=50mm / 材料=再生密粒度アスコン (13) / 瀝青材料種類=プライムコート PK-3 / 費用の内訳=全ての費用 /	m 2	1.63 /	2,694	4,391 /			CB410260 管理費区分 無 単-47号
埋設標識シート	150mm, ダブル /	m	2.4 /	170 /	408 /			WYB00004 / 管理費区分 無
コア抜き	φ 100 /	箇所	4 /	9,390 /	37,560 /			WYB00005 / 管理費区分 無
合 計					55,739 /			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		機械経費(積上げ)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	4 /	39,600	158,400 /			L001130004 管理費区分 無	
合 計					158,400 /				

上段から、既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	準備費						単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃棄物処分費	金属くず等 処分場までの運搬費含む	式	1	68,100	68,100			Y007600002-007 管理費区分 無
合 計					68,100			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	汚泥池照明分電盤			面	数量	1	単価
規格	SUS製屋外壁掛形 屋根付き			単位			1,830,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥池照明分電盤			面	1	1,830,000	1,830,000	Y032448000-001 管理費区分 無
計						1,830,000	
単価						1,830,000	円／面

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 2 -

- 3 -

單価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称	汚泥池排水ポンプ制御盤				単位	面	数量	1	単価	2,290,000
規格	SUS製屋内壁掛形									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
汚泥池排水ポンプ制御盤			面	1	2,290,000	2,290,000	Y032354000-013 管理費区分 無			
計						2,290,000				
単価						2,290,000	円／面			

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 4 -

1次単価表

単-5号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	山村流量計室排水ポンプ制御盤			面			
規格	SUS製屋外スタンド形 屋根付き			単位	数量	1	単価 2,180,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山村流量計室排水ポンプ制御盤			面	1	2,180,000	2,180,000	Y032354000-009 / 管理費区分 無
計						2,180,000	
単価						2,180,000 /	円／面

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	濃縮槽排水ポンプ制御盤				単位	面	数量	1	単価	1,710,000
	SUS製屋内壁掛形									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
濃縮槽排水ポンプ制御盤				面	1	1,710,000		1,710,000	Y032354000-008 / 管理費区分 無	
計								1,710,000		
単価								1,710,000 /	円／面	

1次単価表

単-7号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	配水流量計室排水ポンプ制御盤			面	数量	1	単価
規格	SUS製屋外スタンド形 屋根付き			単位			2,180,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配水流量計室排水ポンプ制御盤		面	1	2,180,000	2,180,000	Y032354000-012 / 管理費区分 無	
計					2,180,000		
単価					2,180,000 /	円/面	

1次単価表

単-8号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	配水連絡弁室排水ポンプ制御盤			単位	面	数量	単価
規格	SUS製屋外スタンド形 屋根付き			単位		1	2,180,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配水連絡弁室排水ポンプ制御盤			面	1	2,180,000	2,180,000	Y032354000-011 / 管理費区分 無
計						2,180,000	
単価						2,180,000 /	円／面

1次単価表

単-9号

単-9号						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020			
名称	排水ポンプ					単位	台	数量	1	単価	114,000
規格	220V、0.75kW、60Hz、50φ、0.2m3/min、10m										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
排水ポンプ		220V, 0.75kW		台	1	114,000		114,000		Y032513000-009 / 管理費区分 無	
計								114,000			
単価								114,000 /		円 / 台	

1次単価表

単-10号

		単価適用年月日		令和 6年 7月 1日	
		歩掛適用年月日		令和 6年 7月 1日	
		労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	排水ポンプ	単位	台	数量	1
規格	440V、1.5kW、60Hz、50φ、0.15m3/min、15m	単価		179,400	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額
排水ポンプ	440V、1.5kW、	台	1	179,400	179,400
計					179,400
単価					179,400/円／台

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	低圧ケーブル				単位	m	数量		単価	
規格	EM-CE 3.5sq 3C 付属材料を含む				単位		数量	100	単価	338 /
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
低圧ケーブル		EM-CE 3.5sq 3C /		m	100		333 /		33,300	Y003110000-006 / 管理費区分 無 Z1
雑材料		1.5%		式	1				499 /	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1
計									33,799 /	
単価									338 /	円 / m

1次単価表

単-12号

単-12号

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称	低圧ケーブル				単位	m	数量	100	単価	480.1 /
規格	EM-CE 5.5sq 3C 付属材料を含む									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
低圧ケーブル		EM-CE 5.5sq 3C /		m	100	473 /		47,300	Y003110000-002 / 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1			709 /	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計								48,009 /		
単価								480.1 /	円 / m	

1次単価表

単-14号

単-14号

						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1. 000-00000020			
名称	低圧ケーブル					単位	m	数量	100	単価	6, 153 /
規格	EM-CE 100sq 3C										
名称		規格 / 条件			単位	数量	単価		金額	摘要	
低圧ケーブル		EM-CE 100sq 3C /			m	100	6, 153 /		615, 300	Y003110000-004 / 管理費区分 無	
計									615, 300		
単価									6, 153 /	円 / m	

1次単価表

単-15号

単価適用年月日		令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日		令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制		1.000-00000020

名称	低圧ケーブル	単位	m	数量	100	単価	200 /
規格	VCT 2sq 4C 付属材料を含む	単位		数量		単価	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧ケーブル	VCT 2sq 4C /	m	100	197 /	19,700	Y003110000-007 / 管理費区分 無 Z1	
雑材料	1.5%	式	1		295 /	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計					19,995 /		
単価					200 /	円 / m	

1次単価表

単-16号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	名称 低圧ケーブル			単位	m	数量	単価
規格	規格 VCT 5.5sq 4C 付属材料を含む			単位		100	494.3 /
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
低圧ケーブル		VCT 5.5sq 4C /	m	100	487 /	48,700	Y003110000-009 / 管理費区分 無 Z1
雑材料		1.5%	式	1		730	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1
計						49,430 /	
単価						494.3 / 円 / m	

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

単-18号

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
----------------------------------	--	--	--

名称	制御ケーブル				単位	m	数量	100	単価	221.3/
規格	EM-CEE 2sq 3C 付属材料を含む									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
制御ケーブル		EM-CEE 2sq 3C /	m	100	218 /	21,800	Y032761000-006 / 管理費区分 無 Z1			
雑材料		1.5%	式	1		327 /	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1			
計						22,127 /				
単価						221.3 /円/m				

1次単価表

単-20号

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1. 000-00000020			
----------------------------------	--	--	--	---	--	--	--

名称	プルボックス				単位	個	数量	1	単価	14, 600
規格	SUS 250×250×150 防水									

名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
プルボックス／		SUS 250×250×150 防水／	個	1	14, 600／	14, 600	Y032765000-001／ 管理費区分 無
計						14, 600	
単価						14, 600／	円／個

1次単価表

単-22号

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
----------------------------------	--	--	--

名称	保護カバー			単位	個	数量	1	単価	2,510
規格	取付け棒、ロックナット含む								

名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
保護カバー／	取付け棒、ロックナット含む／	個	1	2,510／	2,510	Y003406000-001／ 管理費区分 無
計					2,510	
単価					2,510／	円／個

1次単価表

単-23号

単価適用年月日		令和 6年 7月 1日	
歩掛適用年月日		令和 6年 7月 1日	
労務調整-超過-規制		1. 000-00000020	

数量	1	単価	472
面	金額	摘要	
472 /	472	Y032470000-002 / 管理費区分 無	
	472		
	472 /	円/m	

1次単価表

単-24号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	端末処理材			組			
規格	EM-CE 14sq 3C			単位	数量	1	単価 5,680
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
端末処理材		EM-CE 14sq 3C /	組	1	5,680 /	5,680	YB10213001-001 / 管理費区分 無
計						5,680	
単価						5,680 /	円 / 組

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	端末処理材				単位	組	数量	1	単価	12,800
規格	EM-CE 100sq 3C									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
端末処理材		EM-CE 100sq 3C／		組	1	12,800／		12,800		YB10213001-002／ 管理費区分 無
計								12,800		
単価								12,800／		円／組

1次単価表

単-26号

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1. 000-00000020	
----------------------------------	--	---	--

名称	厚鋼電線管 (G)				単位	m	数量	3.66	単価	4,095/
規格	φ 54 付属材料を含む				単位					
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
厚鋼電線管/		Φ 54 3.66m/	本/	1	5,450/	5,450	Y003203000-004 / 管理費区分 無 Z1			
雑材料		175%	式	1		9,537 /	ZS7G10020 管理費区分 無 ZZ1			
計						14,987 /				
単価						4,095 /	円/m			

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	厚鋼電線管 (G)				単位	m	数量	3.66	単価	5,899/
規格	φ 70 付属材料を含む				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
厚鋼電線管／		Φ 70 3.66m／		本／	1		7,850／		7,850	Y003203000-005／ 管理費区分 無 Z1
雑材料		175%		式	1				13,737／	ZS7G10020 管理費区分 無 ZZ1
計									21,587／	
単価									5,899 /	円／m

1次単価表

単-28号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	波付硬質合成樹脂管 (FEP)			単位	m	数量	単価
規格	Φ80 付属材料を含む					10	1,422/
名称	規格/条件	単位	数量	単価		金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (FEP)/	Φ80 /	m	10	517 /		5,170	Y003213000-002 / 管理費区分 無 Z1
雑材料	175%	式	1			9,047 /	ZS7G10020 管理費区分 無 ZZ1
計						14,217/	
単価						1,422 /	円/m

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分岐接続材				単位	式	数量	1	単価	15,940
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
分岐接続材 /		Y分岐接続 /	組	2 /	7,970 /		15,940		Y003151000-002 / 管理費区分 無	
計							15,940			
単価							15,940 /		円／式	

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020.

三重県 企業庁

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1. 000-00000020	
	数量	1	単価 46,730
面		金額	摘要
2,660		6,916 /	CB210100 管理費区分 無 単-33号
1,751		472.77 /	CB210110 管理費区分 無 単-34号
3,892		9,068.36 /	CB210410 管理費区分 無 単-35号
21,860		21,860 /	DXB45095 管理費区分 無 単-36号
8,409		8,409 /	WB824010 管理費区分 無 単-37号
		46,726.13 /	
		46,730 /	円/基

1次単価表

単-32号

単-32号

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1. 000-00000020

名称	汚泥池制御盤基礎			単位	基	数量	1	単価	86, 120
規格	1100×700×150								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		構造物種別＝小型構造物／打設工法＝人力打設／コンクリート規格＝18-8-40（普通）／養生工の種類＝養生無し／現場内小運搬の有無＝無し／費用の内訳＝全ての費用／	m 3	0.09／	35,070	3,156.3／	CB240010 管理費区分 無 単-38号		
型枠		型枠の種類＝一般型枠／構造物の種類＝小型構造物／	m 2	0.54／	8,800	4,752／	CB240210 管理費区分 無 単-39号		
モルタル金ゴテ仕上げ		施工箇所＝床／	m 2	0.44／	2,028	892.32／	DXA42825 管理費区分 無 単-40号		
鋼材加工			kg	37.9／	2,040／	77,316／	WYB00002／ 管理費区分 無		
計						86,116.62／			
単価						86,120／	円／基		

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB210100

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削			単位	m 3	数量	1	単価	2,660
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準以外）								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					2,592.5				
労務構成比率			%	71.28					
運転手（特殊）			%	71.28	27,700	28,496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	7.92					
軽油			%	7.92	134	143		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	20.8					
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	%	20.8	6,080	6,080		M000201034 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		上記以外（小規模）							
J05 施工数量		小規模（標準以外）							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号 CB210110

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬			単位	m 3	数量	1	単価	1,751
規格	小規模 ハック材山積0.13m3（平積0.1m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 1.0km以下								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						1,548.2			
労務構成比率				%	72.35				
運転手（一般）				%	72.35	22,400		25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	9.08				
軽油				%	9.08	134		143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	18.57				
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】		2 t 積級 【2～3 t 積級 良好 供用日】		%	18.57	4,873		5,702 (5,520) (182)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場		小規模							
J02 積込機種・規格		ハック材山積0.13m3（平積0.1m3）							
J03 土質		土砂（岩塊・玉石混り土含む）							
J04 DID区間の有無		無し							
J15 運搬距離（km）（DID区間無）		1.0km以下							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号 CB210410

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	3,892
規格	上記以外（小規模） 土砂 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,871.1			
労務構成比率		%	86.47				
普通作業員		%	49.42	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	19.17	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		%	17.88	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	4.05				
軽油		%	3.2	134	143	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.85	149	156	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	9.48				
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m ³	%	8.9	8,670	8,460	M000202096 管理費区分 無	
ランマ	質量60～80kg	%	0.58	496	535	M000806001 管理費区分 無	

CB210410

- 36 -

参考資料 (1)

単-36号 DXB45095

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鉄筋コンクリート小構造物工										単位	箇所	数量	1	単価	21,860
規格	小運搬なし 小運搬なし 0.15m3 1.2m2 0.01t 0t 0t 0.05m3 0.2m2 単粒度碎石 S-30 1m2 基礎材厚 10.0cm養生工なし															
名称		規格／条件			単位	数量	単価		金額		摘要					
生コンクリート打設：ほ場、人力		運搬距離＝小運搬なし：規格区分＝21-8-25 (20) (高炉)：構造物の種類 (打設区分)＝小構造物：養生工区分＝養生工なし：			m3	0.15	35,600		5,340		DXB45010 管理費区分 無 単-48号					
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型構造物：			m 2	1.2	8,800		10,560		CB240210 管理費区分 無 単-49号					
鉄筋加工組立：ほ場整備		運搬距離＝小運搬なし：規格＝SD295 D10：規格・仕様区分＝一般構造物：作業場所＝一般工種：構造物種別による補正＝補正無 (一般構造物)：			t	0.01	180,900		1,809		DXB45015 管理費区分 無 単-50号					
生コンクリート打設：ほ場、人力		運搬距離＝小運搬なし：規格区分＝18-8-25 (高炉)：構造物の種類 (打設区分)＝無筋構造物：養生工区分＝養生工なし：			m3	0.05	30,410		1,520		DXB45010 管理費区分 無 単-51号					
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝均しコンクリート：			m 2	0.2	4,960		992		CB240210 管理費区分 無 単-52号					
基礎工 (ほ場整備)		材料区分＝単粒度碎石 S-30：敷均厚さ (m)＝0.1m：運搬距離区分＝小運搬なし：			m2	1	1,646		1,646		DXB45020 管理費区分 無 単-53号					
計									21,867							
単価									21,860		円／箇所					
J01 生コンクリート・栗石等運搬距離		小運搬なし														
J02 鉄筋運搬距離		小運搬なし														
J03 コンクリート数量		0.15 m3														
J04 型枠数量		1.2 m2														
J05 鉄筋D 1 0 数量		0.01 t														
J06 鉄筋D 1 3 数量		0 t														

参考資料 (1)

単-36号 DXB45095

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋コンクリート小構造物工						単位	箇所	数量	1	単価	21,860
規格	小運搬なし 小運搬なし 0.15m3 1.2m2 0.01t 0t 0t 0.05m3 0.2m2 単粒度碎石 S-30 1m2 基礎材厚 10.0cm養生工なし											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
J07 鉄筋D16 数量		0 t										
J08 捨コン数量		0.05 m3										
J09 捨コン型枠数量		0.2 m2										
J10 材料区分		単粒度碎石 S-30										
J11 基礎材数量		1 m2										
J12 基礎材厚さ		基礎材厚 10.0cm										
J13 養生工区分		養生工なし										

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号 CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	35,070
規格	小型構造物 人力打設 18-8-40 (普通) 養生無し 無し 全ての費用			単位					
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価					31,833				
労務構成比率			%	38.38					
普通作業員			%	20.27	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	8.38	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	8.26	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	61.62					
生コンクリート		18-8-40 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	61.62	18,500	21,500	Z002010036 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別	小型構造物								
J02 打設工法	人力打設								
J03 コンクリート規格	18-8-40 (普通)								
J05 養生工の種類	養生無し								
J07 現場内小運搬の有無	無し								
J13 費用の内訳	全ての費用								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠			単位	m 2	数量		単価	
規格	一般型枠 小型構造物						1		8,800
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					8,483.4				
労務構成比率			%	100					
型わく工			%	43.77	27,500		29,640		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	31.27	23,900		23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.92	28,900		29,432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類		一般型枠 小型構造物							

参考資料 (1)

単-40号 DXA42825

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル金ゴテ仕上げ			単位	m 2	数量	1	単価	2,028
規格	床			単位					
名称	規格/条件			単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル	1 : 3 小型 4 t			m 3	0.02	27,000	540	Z002022003 管理費区分 無	
左官				人	0.048	28,080	1,347	R0135 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.006	23,608	141	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計							2,028		
単価							2,028	円/m 2	
J01 施工箇所	床								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB430510

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断			単位	m	数量	1	単価	690.2
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用			単位		数量			
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					673.26				
労務構成比率			%	57.13					
特殊作業員			%	19.6	26,700		27,456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	10.55	28,900		29,432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	8.73	23,900		23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	27.45					
コンクリートカッタ（ブレード）		径18インチ	%	23.29	68,200		71,500		Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	2.83	149		156		Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）			%						ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.42					

CB430510

[illegible]

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号 CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1. 000-00000020		
	数量	1	単価	212. 1	
標準単価		単価		摘要	
207. 06					
28, 900		29, 432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
27, 700		28, 496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
23, 900		23, 608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
134		143		Z006702002 管理費区分 無	
6, 460		6, 930		L001010012 管理費区分 無	
				ZX000001 管理費区分 無	

CB430310

名称	舗装版破碎				単位	m ²	数量	1	単価	212.1
規格	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J04 舗装版厚		15cm以下								
J06 積込作業の有無		有り								
J07 費用の内訳		全ての費用								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB210100

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削				単位	m 3	数量	1	単価	1, 236
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					1, 212. 3					
労務構成比率			%	61. 7						
運転手（特殊）			%	61. 7	27, 700		28, 496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	11. 04						
軽油			%	11. 04	134		143		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	27. 26						
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	27. 26	7, 700		7, 520		M000202015 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂								
J02 施工方法		上記以外（小規模）								
J05 施工数量		小規模（標準）								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号 CB210110

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬			単位	m 3	数量	1	単価	1,751
規格	小規模 バックホウ山積0.13m3 (平積0.1m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					1,548.2				
労務構成比率			%	72.35					
運転手 (一般)			%	72.35	22,400	25,272		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	9.08					
軽油			%	9.08	134	143		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	18.57					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		2 t 積級 【2～3 t 積級 良好 供用日】	%	18.57	4,873	5,702 (5,520) (182)		M000301001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 土砂等発生現場		小規模							
J02 積込機種・規格		バックホウ山積0.13m3 (平積0.1m3)							
J03 土質		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							
J04 DID区間の有無		無し							
J15 運搬距離 (km) (DID区間無)		1.0km以下							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB210410

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	埋戻し			単位	m 3	数量		単価	
規格	上記以外（小規模） 土砂 全ての費用						1		3,892
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					3,871.1				
労務構成比率			%	86.47					
普通作業員			%	49.42	23,900		23,608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	19.17	26,700		27,456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	17.88	27,700		28,496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	4.05					
軽油			%	3.2	134		143		Z006702002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	0.85	149		156		Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	9.48					
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	8.9	8,670		8,460		M000202096 管理費区分 無
ランマ		質量6 0～8 0 k g	%	0.58	496		535		M000806001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB410040

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上層路盤（車道・路肩部）			単位	m 2	数量	1	単価	1, 173
規格	粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					569. 67				
労務構成比率			%	33. 13					
運転手（特殊）			%	15. 46	27, 700		28, 496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	5. 15	26, 700		27, 456		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	5. 03	23, 900		23, 608		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	1. 52	28, 900		29, 432		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	56. 99					
粒度調整碎石		M－3 0 小型 2 t ～ 4 t	%	53. 57	240, 000		705, 000		Z002124002 管理費区分 無
軽油			%	2. 81	134		143		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%						ZZ000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号 CB410040

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上層路盤 (車道・路肩部)	単位	m ²	数量	1	単価	1,173
規格	粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	9.88				
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅 3.1 m	%	3.96	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量 10 t 締固め幅 2.1 m	%	3.13	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無	
タイヤローラ [普通型]	運転質量 8 ~ 20 t	%	1.01	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 材料	粒度調整碎石 M-30						
J06 全仕上り厚 (実数入力)	150 mm						
J07 施工区分	1層施工						
J09 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB410260

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (車道・路肩部)	1.4m未満 (仕上厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3全ての費用	m ²			1	2,694
標準単価				2,852.9		
労務構成比率		%	42.3			
特殊作業員		%	18.71	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	13.4	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	4.05	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.27			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)	%	52.51	595,000	525,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	4.54	103	104	Z004130002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.16	149	156	Z006704001 管理費区分 無
軽油		%	0.03	134	143	Z006702002 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号 CB410260

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	2,694
規格	1.4m未満 (仕上厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.43				
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	%	0.24	1,390	1,430	M000804001 管理費区分 無	
振動コンパクタ [前進型]	機械質量40~60kg	%	0.13	346	356	M000807001 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員	1.4m未満 (仕上厚50mm以下)						
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下	50 mm						
J05 材料	再生密粒度アスコン (13)						
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (2)

單-48号

DXB45010

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	生コンクリート打設：ほ場、人力				単位	m3	数量		単価	
規格	小運搬なし 21-8-25 (20) (高炉) 小構造物 養生工なし							10		35,600
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝21-8-25 (20) (高炉)：養生工の種類＝養生無し：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	10	35,600		356,000		CB240010 管理費区分 無 単-54号	
計							356,000			
単価							35,600		円／m3	
J01 運搬距離		小運搬なし								
J02 規格区分		21-8-25 (20) (高炉)								
J03 構造物の種類 (打設区分)		小構造物								
J04 養生工区分		養生工なし								

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-49号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	8,800
規格	一般型枠 小型構造物						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					8,483.4		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	43.77	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	31.27	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.92	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類		一般型枠 小型構造物					

参考資料 (2)

単-50号

DXB45015

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋加工組立：ほ場整備				単位	t	数量		単価	
規格	小運搬なし SD295 D10 一般構造物 一般工種 補正無（一般構造物）							1		180,900
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
鉄筋工〔市場単価〕		鉄筋材料規格・径＝SD295 D10：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t以上（標準）：時間的制約を受ける場合の補正＝有：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝有：法面作業の補正＝有：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）：		t	1	180,900		180,900		WB810010 管理費区分 無 単-55号
計								180,900		
単価								180,900		円／t
J01 運搬距離		小運搬なし								
J02 規格		SD295 D10								
J03 規格・仕様区分		一般構造物								
J04 作業場所		一般工種								
J05 構造物種別による補正		補正無（一般構造物）								

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-52号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均シコンクリート	m ²				
規格					1	4,960
標準単価				4,714.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	58.35	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.27	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.13	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均シコンクリート					

DXB45020

名称	基礎工（ほ場整備）					単位	m2	数量		単価	
規格	単粒度碎石 S-30 0.1m 小運搬なし							100			1,646
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
基礎碎石		碎石の厚さ＝7.5cmを超え12.5cm以下：碎石の種類＝碎石（各種）：費用の内訳＝全ての費用：		m 2	100	1,646		164,600		CB221110 管理費区分 無 単-57号	
計								164,600			
単価								1,646		円／m2	
J01 材料区分		単粒度碎石 S-30									
J02 敷均厚さ（m）		0.1 m									
J03 運搬距離区分		小運搬なし									

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-54号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 称	コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価
規格	小型構造物 人力打設 21-8-25 (20) (高炉) 養生無し 無し 全ての費用					35,600
標準単価				31,833		
労務構成比率		%	38.38			
普通作業員		%	20.27	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.38	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.26	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	61.62			
生コンクリート	21-8-25 (20) 高炉 W/C=55%以下, 小型 4 t	%	61.62	18,500	22,000	Z002012002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	21-8-25 (20) (高炉)					
J05 養生工の種類	養生無し					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (3)

単-55号 WB810010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋工 [市場単価]				単位	t	数量	1	単価	180,900
規格	SD295 D10 一般構造物 10t以上 (標準) 有 無 有 有 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD 2 9 5 D 1 0		t	1.03	115,000		118,450	Z001102008 管理費区分 無	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物		t	1	62,400		62,400	Q001001002 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1			50	ZS3000004 管理費区分 無	
計								180,900		
単価								180,900	円／t	
J01 鉄筋材料規格・径		SD295 D10								
J02 規格・仕様区分		一般構造物								
J03 施工規模		10t以上 (標準)								
J04 時間的制約を受ける場合の補正		有								
J05 夜間作業補正		無								
J06 トンネル内作業の補正		有								
J07 法面作業の補正		有								
J08 太径鉄筋補正		補正無 (鉄筋割合10%未満含む)								
J09 構造物種別による補正		補正無 (一般構造物)								

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-56号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 称	コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 養生無し 無し 全ての費用					30,410
標準単価				27,139		
労務構成比率		%	27.04			
普通作業員		%	11.44	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.77	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.06	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	72.96			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	72.96	18,500	21,500	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	養生無し					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-57号 CB221110

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石	単位	m 2	数量	1	単価	1,646
規格	7.5cmを超え12.5cm以下 碎石（各種） 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,206.1			
労務構成比率		%	77.45				
普通作業員		%	37.13	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	15.71	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		%	14.81	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.27	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	16.97				
粒度調整碎石	M－30 小型2 t～4 t	%	11.93	1,200	4,700	Z002124002 管理費区分 無	
軽油		%	5.01	134	143	Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無	

登録単価

		工事名	山村浄水場制御盤取替工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y001190001-001	電極保持器		4P	個	2,030 /	令和 6	7	
Y003110000-002	低圧ケーブル		EM-CE 5.5sq 3C	m	473 /	令和 6	7	
Y003110000-003	低圧ケーブル		EM-CE 14sq 3C	m	965 /	令和 6	7	
Y003110000-004	低圧ケーブル		EM-CE 100sq 3C	m	6,153 /	令和 6	7	
Y003110000-006	低圧ケーブル		EM-CE 3.5sq 3C	m	333 /	令和 6	7	
Y003110000-007	低圧ケーブル		VCT 2sq 4C	m	197 /	令和 6	7	
Y003110000-009	低圧ケーブル		VCT 5.5sq 4C	m	487 /	令和 6	7	
Y003151000-002	分岐接続材		Y分岐接続	組	7,970 /	令和 6	7	
Y003203000-004	厚鋼電線管		Φ54 3.66m	本	5,450 /	令和 6	7	
Y003203000-005	厚鋼電線管		Φ70 3.66m	本	7,850 /	令和 6	7	
Y003213000-002	波付硬質合成樹脂管（F E P）		Φ80	m	517 /	令和 6	7	
Y003406000-001	保護カバー		取付け枠、ロックナット含む	個	2,510 /	令和 6	7	
Y004212000-001	汚泥池制御盤			面	7,640,000 /	令和 6	7	
Y007600002-007	廃棄物処分費		金属くず等 処分場までの運搬費含む	式	68,100 /	令和 6	7	
Y032354000-008	濃縮槽排水ポンプ制御盤			面	1,710,000 /	令和 6	7	
Y032354000-009	山村流量計室排水ポンプ制御盤			面	2,180,000 /	令和 6	7	
Y032354000-011	配水連絡弁室排水ポンプ制御盤			面	2,180,000 /	令和 6	7	
Y032354000-012	配水流量計室排水ポンプ制御盤			面	2,180,000 /	令和 6	7	
Y032354000-013	汚泥池排水ポンプ制御盤			面	2,290,000 /	令和 6	7	
Y032354000-014	原水流量計室排水ポンプ制御盤			面	2,180,000 /	令和 6	7	
Y032448000-001	汚泥池照明分電盤			面	1,830,000 /	令和 6	7	
Y032470000-002	電極棒		SUS	m	472 /	令和 6	7	
Y032513000-008	排水ポンプ		440V, 1.5kW,	台	179,400 /	令和 6	7	
Y032513000-009	排水ポンプ		220V, 0.75kW	台	114,000 /	令和 6	7	
Y032761000-001	制御ケーブル		EM-CEE 2sq 2C	m	165 /	令和 6	7	
Y032761000-002	制御ケーブル		EM-CEE 2sq 4C	m	279 /	令和 6	7	
Y032761000-006	制御ケーブル		EM-CEE 2sq 3C	m	218 /	令和 6	7	
Y032765000-001	プルボックス		SUS 250×250×150 防水	個	14,600 /	令和 6	7	
Y303001100-004	輸送費			式	15,000 /	令和 6	7	
YB10213001-001	端末処理材		EM-CE 14sq 3C	組	5,680 /	令和 6	7	
YB10213001-002	端末処理材		EM-CE 100sq 3C	組	12,800 /	令和 6	7	